
sestavený k 31.12.2024

(v Kč na dvě desetinná místa)

Obec Oldřichov

SCHVÁLENÝ ZÁVĚREČNÝ ÚČET ZA ROK 2024

IČO

Adresa

Kontaktní údaje

00636428

ulice, č.p.

obec

PSČ, pošta

Oldřichov č.p. 17

Oldřichov

75111   

telefon

fax

e-mail

581791268

ou.oldrichov@cbox.cz

Obsah závěrečného účtu

I. Plnění rozpočtu příjmů

II. Plnění rozpočtu výdajů

III. Financování (zapojení vlastních úspor a cizích zdrojů)

IV. Stavy a obraty na bankovních účtech a v pokladně

V. Peněžní fondy - informativně

VI. Majetek

VII. Vyúčtování finančních vztahů k rozpočtům krajů, obcí, DSO a vnitřní převody

VIII. Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu, státním fondům a Národnímu fondu

IX. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření

X. Finanční hospodaření zřízených právnických osob a hospodaření s jejich majetkem

XI. Ostatní doplňující údaje

Strana
1 z 7

18.06.2025
15:48:57

Z dat systému GINIS Express vytiskl Jana Dostálová
Finanční okruhy - Účetnictví 9.01.0 (Oldrichov), verze: 2024.01.D



POL Název položky
Schválený
rozpočet

Rozpočet po
změnách

Skutečnost

I. Plnění rozpočtu příjmů (výpis položek dle druhového třídění)

1111 Příjem z daně z příjmů FO placené plátci 270 000,00 358 800,00 358 791,55 

1112 Příjem z daně z příjmů FO placené poplatníky 20 000,00 25 980,00 25 974,07 

1113 Př.z DPFO vybírané srážkou podle zvlášt.sazby daně 80 000,00 80 700,00 80 690,23 

1121 Příjem z daně z příjmů právnických osob 487 448,00 501 028,00 501 015,17 

1211 Příjem z daně z přidané hodnoty 885 500,00 1 005 000,00 1 002 166,61 

1334 Př.z odvodů za odnětí půdy ze zem.půd.fondu dle z. 1 500,00 15 900,00 15 871,80 

1341 Příjem z poplatku ze psů 2 750,00 3 400,00 3 300,00 

1345 Př.z poplatku za obecní systém odpad.hosp.a příj.z 70 000,00 70 000,00 67 800,00 

1361 Příjem ze správních poplatků 1 000,00 1 000,00 -     

1381 Př.z daně z hazard.her s výj.dílčí daně z tech.her 15 000,00 7 139,00 4 165,09 

1386 Příjem z daně z hazard. her s výjim. tech. her NPI -     12 000,00 11 786,98 

1387 Příjem z daně z technic. her neprov. prostř.inter. -     6 000,00 5 775,97 

1511 Příjem z daně z nemovitých věcí 100 000,00 200 000,00 184 688,12 

1 933 198,00 2 286 947,00 2 262 025,59 1xxx Daňové příjmy

2111 Př.z poskytov. služeb, výrobků,prací,výkonů a práv 280 000,00 280 000,00 253 544,00 

2131 Příjem z pronájmu nebo pachtu pozemků 47 500,00 49 600,00 49 571,00 

2132 Příjem z pronájmu nebo pachtu ost. nemov.věcí a JČ 20 002,00 20 003,00 3 003,00 

2141 Příjem z úroků 1 000,00 1 000,00 167,53 

2322 Příjem z pojistných plnění -     210 400,00 210 395,00 

348 502,00 561 003,00 516 680,53 2xxx Nedaňové příjmy

2 281 700,00 2 847 950,00 2 778 706,12 Vlastní příjmy   (třídy 1+2+3)

4111 Neinvestiční přijaté transf.z všeob.pokl.správy SR -     63 500,00 63 500,00 

4112 Neinv.př.transfery ze SR v rámci souhr.dot.vztahu 71 800,00 71 800,00 71 800,00 

4122 Neinvestiční přijaté transfery od krajů -     106 450,00 106 450,00 

4134 Převody z rozpočtových účtů 100 000,00 100 900,00 120 830,88 

4222 Investiční přijaté transfery od krajů -     36 800,00 36 784,00 

171 800,00 379 450,00 399 364,88 4xxx Přijaté transfery

2 453 500,00 3 227 400,00 3 178 071,00 Rozpočtové příjmy   (třídy 1+2+3+4)

POL Název položky
Schválený
rozpočet

Rozpočet po
změnách

Skutečnost

II. Plnění rozpočtu výdajů (výpis položek dle druhového třídění)

5019 Ostatní platy -     5 150,00 1 641,00 

5021 Ostatní osobní výdaje 228 000,00 236 000,00 194 085,00 

5023 Odměny členů zastupitelstev obcí a krajů 300 000,00 328 700,00 324 713,00 

5032 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění 40 000,00 52 450,00 52 400,00 

5132 Ochranné pomůcky 2 000,00 500,00 -     

5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 25 000,00 53 000,00 37 896,00 

5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 50 000,00 79 710,00 65 278,86 

5141 Úroky vlastní 6 000,00 6 000,00 2 406,45 

5151 Studená voda včetně stoč. a popl.za odvod dešť.vod 220 000,00 220 000,00 182 759,00 

5153 Plyn 80 000,00 56 000,00 43 515,40 

5154 Elektrická energie 95 000,00 92 000,00 81 478,49 

5156 Pohonné hmoty a maziva 10 000,00 32 000,00 24 696,20 

5161 Poštovní služby 1 000,00 1 500,00 -     

5162 Služby elektronických komunikací 26 000,00 26 000,00 16 245,72 

5163 Služby peněžních ústavů 10 000,00 10 000,00 9 713,20 

5166 Konzultační, poradenské a právní služby 25 000,00 15 000,00 -     

5169 Nákup ostatních služeb 337 000,00 380 900,00 305 920,58 

5171 Opravy a udržování 72 000,00 524 700,00 499 531,24 

Strana
2 z 7

18.06.2025
15:48:57

Z dat systému GINIS Express vytiskl Jana Dostálová
Finanční okruhy - Účetnictví 9.01.0 (Oldrichov), verze: 2024.01.D



POL Název položky
Schválený
rozpočet

Rozpočet po
změnách

Skutečnost

II. Plnění rozpočtu výdajů (výpis položek dle druhového třídění)

5175 Pohoštění 11 000,00 14 900,00 8 410,00 

5179 Ostatní nákupy jinde nezařazené 5 000,00 -     -     

5194 Výdaje na věcné dary 5 000,00 5 000,00 3 007,00 

5222 Neinvestiční transfery spolkům -     2 000,00 2 000,00 

5229 Ostatní neinv.transfery neziskov. a podob. osobám -     2 400,00 2 380,00 

5321 Neinvestiční transfery obcím 8 000,00 8 000,00 7 800,00 

5323 Neinvestiční transfery krajům 25 000,00 25 000,00 22 338,80 

5329 Ostatní neinv. transfery rozpočtům územní úrovně 4 100,00 4 100,00 2 820,00 

5339 Neinvest. transfery cizím příspěvkovým organizacím 8 000,00 8 000,00 4 000,00 

5344 Převody vlastním rezervním fondům územních rozp. 100 000,00 100 900,00 120 830,88 

5362 Platby daní státnímu rozpočtu 3 000,00 3 000,00 2 754,00 

5364 Vratky transferů poskytnutých z veřejných rozpočtů 23 400,00 23 400,00 23 361,00 

1 719 500,00 2 316 310,00 2 041 981,82 5xxx Běžné výdaje   (třída 5)

6121 Stavby 452 000,00 581 700,00 249 116,63 

6122 Stroje, přístroje a zařízení -     270 000,00 -     

452 000,00 851 700,00 249 116,63 6xxx Kapitálové výdaje   (třída 6)

2 171 500,00 3 168 010,00 2 291 098,45 Rozpočtové výdaje

282 000,00 59 390,00 886 972,55 SALDO PŘÍJMŮ A VÝDAJŮ   (Příjmy - Výdaje)

Strana
3 z 7

18.06.2025
15:48:57

Z dat systému GINIS Express vytiskl Jana Dostálová
Finanční okruhy - Účetnictví 9.01.0 (Oldrichov), verze: 2024.01.D



III. Financování

Název položky
Schválený
rozpočet

Rozpočet
po změnách

Skutečnost

(zapojení vlastních úspor a cizích zdrojů)

Krátkodobé vydané dluhopisy 8111 -     -     -     

Krátkodobé financování z tuzemska

+

Uhrazené splátky krátkodobých vydaných dluhopisů 8112 -     -     -     -

Krátkodobé přijaté půjčené prostředky 8113 -     -     -     +

Uhrazené splátky krátkodobých přijatých půjčených prostředků 8114 -     -     -     -

Změny stavu krátkodobých prostředků na bankovních účtech 8115 -     232 640,00 594 948,63-+/-

Aktivní krátkodobé operace řízení likvidity - příjmy 8117 -     -     -     +

Aktivní krátkodobé operace řízení likvidity - výdaje 8118 -     -     -     -

Dlouhodobé vydané dluhopisy 8121 -     -     -     

Dlouhodobé financování z tuzemska

+

Uhrazené splátky dlouhodobých vydaných dluhopisů 8122 -     -     -     -

Dlouhodobé přijaté půjčené prostředky 8123 -     -     -     +

Uhrazené splátky dlouhodob. přijatých půjčených prostředků 8124 282 000,00- 292 030,00- 292 023,92--

Změna stavu dlouhodob. prostředků na bankovních účtech 8125 -     -     -     +/-

Aktivní dlouhodobé operace řízení likvidity - příjmy 8127 -     -     -     +

Aktivní dlouhodobé operace řízení likvidity - výdaje 8128 -     -     -     -

Krátkodobé vydané dluhopisy 8211 -     -     -     

Krátkodobé financování ze zahraničí

+

Uhrazené splátky krátkodobých vydaných dluhopisů 8212 -     -     -     -

Krátkodobé přijaté půjčené prostředky 8213 -     -     -     +

Uhrazené splátky krátkodobých přijatých půjčených prostředků 8214 -     -     -     -

Změna stavu bank. účtů krátkodobých prostředků ze zahraničí 8215 -     -     -     +/-

Aktivní krátkodobé operace řízení likvidity - příjmy 8217 -     -     -     +

Aktivní krátkodobé operace řízení likvidity - výdaje 8218 -     -     -     -

Dlouhodobé vydané dluhopisy 8221 -     -     -     

Dlouhodobé financování ze zahraničí

+

Uhrazené splátky dlouhodobých vydaných dluhopisů 8222 -     -     -     -

Dlouhodobé přijaté půjčené prostředky 8223 -     -     -     +

Uhrazené splátky dlouhodob. přijatých půjčených prostředků 8224 -     -     -     -

Změna stavu dlouhodob. prostředků na bankovních účtech 8225 -     -     -     +/-

Aktivní dlouhodobé operace řízení likvidity - příjmy 8227 -     -     -     +

Aktivní dlouhodobé operace řízení likvidity - výdaje 8228 -     -     -     -

Operace z peněžních účtů rozpočtové jednotky nemající
charakter příjmů a výdajů vládního sektoru

8901 -     -     -     

Opravné položky k peněžním operacím

+/-

Nerealizované kursové rozdíly pohybů na devizových účtech 8902 -     -     -     +/-

Financování (součet za třídu 8) 282 000,00- 59 390,00- 886 972,55-

Nepřevedené částky vyrovnávající schodek a saldo st. pokl. 8905 -     -     -     +/-

Název bankovního účtu
Počáteční stav

k 1.1.
Stav ke konci
vyk. období

Obrat

IV. Stavy a obraty na bankovních účtech a v pokladně

Základní běžný účet ÚSC 1 591 170,50 2 093 608,25 502 437,75 

Běžné účty fondů ÚSC 794 460,77 894 565,65 100 104,88 

Běžné účty celkem 2 385 631,27 2 988 173,90 602 542,63 

Pokladna 9 658,00 2 064,00 7 594,00-

Strana
4 z 7

18.06.2025
15:48:57

Z dat systému GINIS Express vytiskl Jana Dostálová
Finanční okruhy - Účetnictví 9.01.0 (Oldrichov), verze: 2024.01.D



Název bankovního účtu
Schválený
rozpočet

Skutečnost
Rozpočet po

změnách

V. Peněžní fondy - informativně

Počáteční zůstatek -     794 460,77 -     

Příjmy celkem -     100 830,88 -     

Výdaje celkem -     726,00 -     

Obrat -     100 104,88 -     

Konečný zůstatek (rozdíl rozpočtu) -     894 565,65 -     

Změna stavu -     100 104,88--     

Financování - třída 8 -     -     -     

VI. Majetek

Název majetkového účtu
Počáteční stav 

k 1.1.
Obrat Konečný stav

Dlouhodobý nehmotný majetek

Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 9 877,00 -     9 877,00 

Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 214 200,00 -     214 200,00 

Dlouhodobý hmotný majetek odpisovaný

Stavby 12 340 913,52 196 265,00 12 537 178,52 

Samostatné hmotné movité věci a soubory hmot. MV 152 686,00 -     152 686,00 

Drobný dlouhodobý hmotný majetek 825 505,08 37 896,00 863 401,08 

Dlouhodobý hmotný majetek neodpisovaný

Pozemky 363 423,50 -     363 423,50 

Nedokončený a pořizovaný dlouhodobý majetek

Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 3 400 795,08 163 228,00 3 564 023,08 

Oprávky k dlouhodobému nehmotnému majetku

Oprávky k drobnému dlouhodobému nehmotnému majetku 9 877,00- -     9 877,00-

Oprávky k ostatnímu dlouhodobému nehmotnému majetk 214 200,00- -     214 200,00-

Oprávky k dlouhodobému hmotnému majetku

Oprávky ke stavbám 3 197 446,60- 222 258,40- 3 419 705,00-

Oprávky k samost. HM věcem a souborům HM věcí 149 082,00- 736,00- 149 818,00-

Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku 825 505,08- 37 896,00- 863 401,08-

VII. Vyúčtování fin. vztahů k rozpočtům krajů, obcí, DSO a vnitřní převody

Text
Schválený
rozpočet

Rozpočet po
změnách

SkutečnostPoložka

Neinvestiční přijaté transfery od krajů -     106 450,00 106 450,00 4122

Převody z rozpočtových účtů 100 000,00 100 900,00 120 830,88 4134

Investiční přijaté transfery od krajů -     36 800,00 36 784,00 4222

Neinvestiční transfery obcím 8 000,00 8 000,00 7 800,00 5321

Neinvestiční transfery krajům 25 000,00 25 000,00 22 338,80 5323

Ostatní neinv. transfery rozpočtům územní úrovně 4 100,00 4 100,00 2 820,00 5329

Převody vlastním rezervním fondům územních rozp. 100 000,00 100 900,00 120 830,88 5344

UZ POL Název položky
Výdaje Příjmy Výdaje

VIII. Vyúčtování fin. vztahů ke st. rozpočtu, st. fondům a národnímu fondu

Příjmy

SkutečnostRozpočet po změnách

98008 5364 Vratky transferů poskytnutých z
veřejných rozpočtů

-     x 23 361,00 x

-     -     23 361,00 98008 Dotace na volbu prezidenta ČR -     

Strana
5 z 7

18.06.2025
15:48:57

Z dat systému GINIS Express vytiskl Jana Dostálová
Finanční okruhy - Účetnictví 9.01.0 (Oldrichov), verze: 2024.01.D



UZ POL Název položky
Výdaje Příjmy Výdaje

VIII. Vyúčtování fin. vztahů ke st. rozpočtu, st. fondům a národnímu fondu

Příjmy

SkutečnostRozpočet po změnách

98193 4111 Neinvestiční přijaté transf.z
všeob.pokl.správy SR

x 31 500,00 x500,00-

98193 5021 Ostatní osobní výdaje -     x 10 000,00 x

98193 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený -     x 252,00 x

98193 5175 Pohoštění -     x 1 399,00 x

-     31 500,00 11 651,00 98193 Účel.dot. na výdaje spojené se
společnými volbami

500,00-

98348 4111 Neinvestiční přijaté transf.z
všeob.pokl.správy SR

x 32 000,00 x32 000,00 

98348 5019 Ostatní platy -     x 1 641,00 x

98348 5021 Ostatní osobní výdaje -     x 12 482,00 x

98348 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený -     x 334,00 x

98348 5175 Pohoštění -     x 1 684,00 x

-     32 000,00 16 141,00 98348 Účel.dot.na výdaje spojené s příp. a
konáním voleb

32 000,00 

IX. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření

Přezkoumání hospodaření proběhlo 25.9.2024 a 25.2.2025. 
- nebyly zjištěny chyby a nedostatky (§ 10 odst.3 písm. a) zákona č.420/204 Sb.).

X. Finanční hospodaření zřízených právnických osob a hospodaření s jejich majetkem

Obec v r. 2024 měla vyrovnaný rozpočet ve výši 2 453 500,00.  V r.2024 bylo 10  rozpočtových změn, které navýšily
rozpočet na 3 168 010,00.
 
Obec má 2 dlouhodobé úvěry na výstavbu vodovodu a komunikace. Splácet má ještě 1.099.524,73.
 
Přijaté dotace v celkové výši 219 950,00.
pol. 4111 volby EP                UZ 98348                 32 000,-  vráceno v 1/2025   15 859,00 
pol. 4111 volby do senátu    UZ 98193                 31 500,-  vráceno v 1/2025   19 849,00
pol. 4122 následky povodní  UZ 405                     76 700,-
pol. 4122 stromky                 UZ 465                    29 750,-
pol. 4222 PD komunikace      UZ 444                    50 000,-  vráceno v 12/2024  13 216,00  
 
Poskytnuté příspěvky v celkové výši 35 338,80
pol.5321 přísp. SPO Osek n.B.          7 000,00
pol. 5222 přísp. myslivcům                 2 000,00
pol. 5339 přísp. MŠ Sušice                 4 000,00
pol. 5323 přísp. dopr. obslužnost    22 338,80

XI. Ostatní doplňující údaje

Inventarizace majetku:
ke dni 31.12.2024 byla provedena řádná inventarizace majetku obce. 
Při inventrizaci nebyly zjištěny rozdíly mezi stavem skutečným a evidovaným.
 
 
Obec Oldřichov není zřizovatelem žádné příspěvkové organizace.

Strana
6 z 7

18.06.2025
15:48:57

Z dat systému GINIS Express vytiskl Jana Dostálová
Finanční okruhy - Účetnictví 9.01.0 (Oldrichov), verze: 2024.01.D



Razítko účetní jednotky

Osoba odpovědná za účetnictví

Osoba odpovědná za rozpočet

Statutární zástupce

Strana
7 z 7

18.06.2025
15:48:57

Z dat systému GINIS Express vytiskl Jana Dostálová
Finanční okruhy - Účetnictví 9.01.0 (Oldrichov), verze: 2024.01.D


